

**Rationel Staldinventar A/S**  
**Phønixvej 1, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 27 91 61 98**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

---

Steen Lindebjerg Tønnes  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rationel Staldinventar A/S Phønixvej 1 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 27 91 61 98
	Stiftet: 10. juni 2004
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steen Lindebjerg Tønnes, Bestyrelsesformand Benny Gjandrup Pedersen, Bestyrelsesmedlem Klavs Brinch-Møller, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Benny Gjandrup Pedersen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i produktion af staldinventar. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.813.604 kr. mod 6.245.423 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.464.294 kr. mod 1.475.730 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.813.604</b>	<b>6.245.423</b>
1 Personaleomkostninger	-5.073.314	-4.213.726
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-83.032	-91.616
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.657.258</b>	<b>1.940.081</b>
Andre finansielle indtægter	5.824	1.086
2 Øvrige finansielle omkostninger	-293.140	-36.486
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.369.942</b>	<b>1.904.681</b>
3 Skat af årets resultat	-905.648	-428.951
<b>Årets resultat</b>	<b>3.464.294</b>	<b>1.475.730</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.475.730
Overføres til overført resultat	464.294	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.464.294</b>	<b>1.475.730</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	76.667	116.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>76.667</u>	<u>116.667</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.908	82.940
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.908</u>	<u>82.940</u>
6	Deposita	480.000	480.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>480.000</u>	<u>480.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>596.575</u></b>	<b><u>679.607</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.599.610	1.829.146
	Varebeholdninger i alt	<u>2.599.610</u>	<u>1.829.146</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.951	218.492
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.215.103	756.239
	Andre tilgodehavender	58.468	470.942
	Periodeafgrænsningsposter	<u>278.014</u>	<u>297.030</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.709.536</u>	<u>1.742.703</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.637.406</u>	<u>1.967.925</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.946.552</u></b>	<b><u>5.539.774</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.543.127</u></b>	<b><u>6.219.381</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	990.000	990.000
Overført resultat	1.559.116	1.094.822
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.475.730
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.549.116</u></b>	<b><u>3.560.552</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	72.100	60.180
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>72.100</u></b>	<b><u>60.180</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.331	228.640
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	40.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser	877.348	1.049.007
Selskabsskat	689.980	26.727
Anden gæld	1.290.474	1.253.917
Periodeafgrænsningsposter	53.778	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.921.911</u></b>	<b><u>2.598.649</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.921.911</u></b>	<b><u>2.598.649</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.543.127</u></b>	<b><u>6.219.381</u></b>

**8 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	990.000	1.094.822	2.800.000	4.884.822
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.475.730</u>	<u>1.475.730</u>
Egenkapital 1. januar 2022	990.000	1.094.822	1.475.730	3.560.552
Udloddet udbytte	0	0	-1.475.730	-1.475.730
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>464.294</u>	<u>3.000.000</u>	<u>3.464.294</u>
	<u><b>990.000</b></u>	<u><b>1.559.116</b></u>	<u><b>3.000.000</b></u>	<u><b>5.549.116</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.525.147	3.660.849
Pensioner	424.434	422.142
Andre omkostninger til social sikring	123.733	130.735
	<u>5.073.314</u>	<u>4.213.726</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	293.140	36.486
	<u>293.140</u>	<u>36.486</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	925.980	390.236
Årets regulering af udskudt skat	11.920	26.688
Regulering af tidligere års skat	-32.491	0
Beregnet tillæg	239	12.027
	<u>905.648</u>	<u>428.951</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	200.000	200.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-83.333	-43.333
Årets afskrivninger	-40.000	-40.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<u>-123.333</u>	<u>-83.333</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>76.667</u>	<u>116.667</u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	598.144	598.144
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>598.144</u></b>	<b><u>598.144</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-515.204	-463.588
Årets afskrivninger	-43.032	-51.616
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-558.236</u></b>	<b><u>-515.204</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>39.908</u></b>	<b><u>82.940</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar	480.000	0
Tilgang i årets løb	0	480.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>480.000</u></b>	<b><u>480.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>480.000</u></b>	<b><u>480.000</u></b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	1.215.103	756.239
Aconto faktureringer	0	-40.358
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>1.215.103</u></b>	<b><u>715.881</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.215.103	756.239
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	0	-40.358
	<b><u>1.215.103</u></b>	<b><u>715.881</u></b>

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 60 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 220 t.kr.

##### Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået delvist uopsigelig lejekontrakt, der kan opsiges med 12 måneders varsel dog tidligst til ophør den 1. januar 2032. Den årlige husleje udgør 480 t.kr. Der påhviler selskabet en samlet huslejeforpligtelse på 4.320 t.kr. pr. 31. december 2022 frem til tidligst mulige ophør.
